
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 37 DEL 22/01/2018 

AREA FINANZIARIA 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SOTTOSCRIZIONE 
ABBONAMENTO AL NOTIZIARIO DELL'UNIONE SEGRETARI COMUNALI E 
PROVINCIALI   ANNO 2018 - CIG. ZEC21CADA2 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
VISTA la  necessità  di  sottoscrivere per l'anno 2018 l'abbonamento al  Notiziario dell'Unione 
Nazionale Segretari Comunali e Provinciali;

RITENUTO di  aderire  al  citato  abbonamento in  quanto si  tratta di  uno strumento utile,  di 
immediata consultazione e sempre aggiornato alla normativa vigente;

Considerato che il servizio è offerto dall'Associazione Culturale “Niccolò Machiavelli” al prezzo di 
€ 100,00 +iva al 4% per un importo complessivo di € 104,00;

Dato  atto  che  sia  l'Unione  Nazionale  Segretari  Comunali  e  Provinciali  che  l'Associazione 
Culturale “Niccolò Machiavelli” sono esonerate dello split payment; 

Considerato altresì che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto d’interessi 
in capo al Responsabile del Servizio né al Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 bis 
della L. 241/90;

Visti:
- il Regolamento Comunale di contabilità;
- lo Statuto Comunale;
– il Decreto Sindacale n. 7 del 30/12/2017 prot. 30767 con il quale vengono attribuite le 
funzioni dirigenziali ai sensi degli artt.107 e 109 del D. Lgs 267/2000;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 281 del 14/12/2017 avente ad oggetto “Autorizzazione 
ai  responsabili  di  area/servizio  alla  sottoscrizione  di  atti  di  accertamento  di  entrata  e  di 
impegno di spesa durante il periodo di esercizio provvisorio 2018”;

Visto  il  disposto  dell'art.  163  del  D.Lgs.  n.  267/2000  “Esercizio  provvisorio  e  gestione 
provvisoria” ed in particolare l'art. 5;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con Decreto Legislativo n. 
267 del 18/08/2000;
Pagina 1 di 3  - Det. N.  37 del  22/01/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Visti in particolare:
1. l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
2. l’art. 183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
3. l’art. 151, comma 4, D.Lgs.vo 267/2000;     

Visto l’art. 3 della legge n. 136/2010 modificato dall’art.7 comma 1 lettera a della Legge di 
conversione n. 217/2010 del D.L. n. 187/2010 riguardante la Tracciabilità dei flussi finanziari;

DETERMINA

1. di  assumere l’impegno di  spesa di   € 104,00 (€ 100,00 +iva 4% per  € 4,00)  per 
sottoscrivere  l’abbonamento  per  l'anno  2018  al  Notiziario  dell'Unione  Nazionale  Segretari 
Comunali e Provinciali;

2. Di imputare la suddetta spesa al Bilancio 2018 come segue: 
Missione Programma Titolo Macroaggregat

o
Capitolo Descrizione

01 03 1 03 0103203 Abbonamenti 
a  riviste, 
periodici

3. Di provvedere al pagamento della suddetta somma di € 104,00 mediante versamento con 
bollettino  di  conto  corrente  postale  sul  conto  n.  00099272460  intestato  a  Associazione 
Culturale Niccolò Machiavelli Via C. Marx n. 11 – 43123 Parma.

4. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2018.

                                                                                       
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  37 del  22/01/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 37 DEL 22/01/2018 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SOTTOSCRIZIONE 
ABBONAMENTO AL NOTIZIARIO DELL'UNIONE SEGRETARI COMUNALI E 
PROVINCIALI   ANNO 2018 - CIG. ZEC21CADA2 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA FINANZIARIA
DODA ELENA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  37 del  22/01/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

